

Méltó módon emlékeztünk meg Nemzeti Ünnepeinkről

A Szántó Vezekényi István Művelődés Háza újra élettel telt meg, hiszen a múlt évi ünnepség nélküli, csendes főhajtás után 2022-ben újra méltó módon tudtak megemlékezni az 1848/49-es forradalom és szabadságharcról Pétervásáran.

Az egybegyűlteket Eged István polgármester úr Széchenyi István szavaival köszöntötte: „Múltan nyugszik a jelen, s azon a jövőendő.” Beszédében kiemelte: „március 15. a nemzeti identitásunk egyik ünnepe lett, a magyar szabadság szimbóluma. Persze az a nap hosszú évek küzdelmének a csúcspontja volt: majdnem két évtizedes küzdelem a magyar szabadságjogokért. Ennek az időszaknak köszönhetjük Himnuszunkat (1823) és a ma napig használt zászlókat is, hiszen a piros-fehér-zöld színt, mint hivatalos nemzeti színeinket, az 1847–48. évi országgyűlésen szentesítették törvényerővel: tehát identitásunk

legfontosabb szimbólumait.

„A haza örök, s nem csak az iránt tartozunk kötelességgel, amely van, hanem az iránt is, amely lehet, s lesz.” Kossuth Lajos szavai még oly sok év távlatából is intelműl szolgálnak számunkra. Figyelmeztetnek bennünket a hétköznapiok folyamában, hogy nem csak saját magunkért, családjunkért, de az elkövetkező generációkért is felelősséggel tartozunk. Rajtunk, csak rajtunk múlik, hogy milyen Magyarországot hagyunk nekik örökül. A mi vállunkat nyomja a felelősség, hogy az a történelmi örökség, az a csoda, az a harc és áldozat árán szerzett ország, amelyben élünk, megmarad-e magyarnak. Mindannyian felelősek vagyunk azért, hogy ősünk – áldozatok árán szerzett – öröksége fennmaradjon, és feladatunk megőrizni ezeket a következő generációk számára.”



A felszólalást követően a Tamási Áron Általános Iskola diákjainak ünnepi összeállítása következett „Magyarnak születünk” címmel. A színvonalas műsor hűen tükrözte a felkészítő tanárok áldozatos munkáját és a tanulók szorgalmas hozzáállását, mellyel kiemelték azt a

fontos tény, hogy az 1848/49-es forradalom és szabadságharc Magyarország történetének meghatározó eseménye, a modern nemzeti identitás egyik alapköve.

Deli Orsolya

Megújult a pétervásárai Tamási Áron Általános Iskola

A nagyszabású beruházás még 2017-ben indult el mintegy 575 millió forint uniós pályázati forrásból, melyet a Kormány további 84,5 millió forinttal egészített ki.

A fejlesztés során kialakítottak egy új, 3 szintes épületszárnyat, melyben helyet kapott egy étkező és egy melegítőkonyha is. A felújítás során fejlesztő tantermekkel, nyelvi-és természettudományos laborral, szertárakkal, könyvtárral, új vizesblokkokkal, és az akadálymentes közlekedést biztosító lifttel is gazdagodott a térségben központi szerepet ellátó oktatási intézmény.

Hajnal Gabriella, a Klebelsberg Központ igazgatója elmondta: ezzel a projekttel a pétervásárai iskola felzárkózott a nagyvárosi iskolák szintjéhez. Az elmúlt időszakban ebbe a tankerületbe minden eddigénél több, 3,4 milliárd forint pályázati támogatási forrás érkezett. Az iskola egyik fő feladata az esélyegyenlőség biztosítása, s ehhez megfelelő infrastruktúra, modern felszereltség és főképp kiemelkedő szakmaiság, elhivatott pedagógusközösség szükséges. Képzésekre a tankerületben mintegy 1,1 milliárd forintot fordíthattak az elmúlt években, s a felszereltségre sem lehet panasz: az iskola a pályázat keretében több mint 20 millió forint értékben szerzett be informatikai-, sport-, illetve taneszközöket. A megújult pétervásárai iskolában immár minden

adott a 21. századi színvonalú tehetséggondozáshoz, és felzárkóztatáshoz, illetve ahhoz, hogy az innen kikerülő gyermekek a megfelelő tudás birtokában kiegyensúlyozott és boldog életet éljenek.



Horváth Márta, a Hatvani Tankerület igazgatója kiemelte: a tankerület számos iskolája újult meg a közelmúltban, illetve áll jelenleg is korszerűsítés alatt. A beruházásokhoz a forrást uniós és hazai pályázatok – például a Magyar Falu Program – biztosítják. A most befejezett infrastrukturális fejlesztés során egy 780 négyzetméteres új épületrészt jött létre. A földszinten található az étkező és a konyha, az emeleten a nyelvi labor, a fejlesztő- és orvosi szoba, a tetőtérben pedig az informatikai szaktantermek, az irattárak, a fejlesztő szobák, illetve a szerverszoba kapott helyet. A mosdókat és az új bejáratot is akadálymentessé tették, a napelemes rendszert is fejlesztették. Kicserélték a belső nyílászárókat, festés, burkolatcseré történt, új vizesblokkok jöttek

létre, korszerűsítették a fűtés-és villamoshálózatot, az udvaron pedig egy 200 négyzetméteres multi-funkciós sportpályát építettek. Számítógépeket és új bútorokat is sikerült beszerezni. A munkálatok a tanítási időszakban is zajlottak, ezért külön köszönet illeti türelmükért a pedagógusokat, a diákokat és a szülőket.

Horváth László, a térség országgyűlési képviselője hangsúlyozta: Pétervásáran igazán ideje volt a felújításnak, bővítésnek és korszerűsítésnek, így végre méltó környezetben dolgozhatnak az iskola pedagógusai és tanulhatnak az ide járó diákok. A fejlesztés szükséges volt, mert az iskola a település egyik legfontosabb megtartó ereje. Ezzel a beruházással a Pétervásáran és környékén élő családok és gyermekek kaptak egy újabb esélyt. Azon dolgozunk, hogy ezek az esélyek folyamatosan javuljanak, s úgy gondoljuk, hogy a vidéki, kis-települési életforma nem idejétmúlt, hanem értékes. Az értékeket pedig úgy tudjuk erősíteni és gyarapítani, ha az iskolákat megerősítjük – húzta alá Horváth László. Ebben a kormányzati ciklusban minden eddigénél több forrás érkezett a köznevelésbe, közoktatásba, s napirenden van a pedagógusok bérrendezése és a tanárihiány leküzdése is. A koronavírus járvány bebizonyította: nem versengésre kell

nevelni a gyermekeket, hanem az együttműködésre kell felkészíteni őket.

Hozzátette: a fejlesztések folytatódhatnak: a Kormány már döntött egy tornacsarnok és egy tanuszoda megépítéséről is.

Braun Péter az iskola igazgatója elmondta: a pétervásárai az Észak-Hevesi térség legnagyobb iskolája, 15 településről járnak ide gyerekek. A 394 tanuló közül 244 bejáró, 51 speciális nevelési igényű, 32 pedig lakóotthonos diák. Az iskola egyik legfőbb célja a szociális hátrányok leküzdése. Az intézmény rendkívül népszerű, melynek titka a tehetséggondozásban, a hátránykompenzációban, az iskola utáni színes művészeti-, zenei- és sportprogramokban rejlik. Kiváló a közös munka az Eszterházy Károly Katolikus Egyetemen, külföldi iskolákkal, illetve erdélyi, felvidéki és hazai testvér-településeikkel is. Az iskola akkreditált tehetségpont, a környezet-tudatosságot szem előtt tartó öko- és élménysuli, valamint boldog iskola címmel is rendelkezik.

A felújítási projekt sikeréhez a Hatvani Tankerület, Pétervására önkormányzata, a kivitelező, a pedagógusok, a szülők és a diákok összehangolt együttműködésére volt szükség.

Forrás: Kékes Online

Újra régi fényében ragyoghat a Keglevich kastély

Hosszú évek előkészítő munkája, tárgyalások és levelezések végtelen sora után 2022. februárjában a Keglevich kastély vagyongazdálkodási joga visszakerült Önkormányzatunkhoz. A szerződés aláírását követően a kulcsok átadása is megtörtént, amikor is Eged István polgármester a Magyar Nemzeti Vagyongazdálkodási Zrt. képviselőjétől átvette azokat, ezzel szimbolizálva azt, hogy egy folyamat lezárult. A korábban szebb napokat látott épület 1972-ben került a Magyar Állam vagyongazdálkodásába és most újra Pétervásáráé lehet az a megtisztelő feladat, hogy a patinás létesítmény újra régi fényében ragyoghasson. Az önkormányzat egyelőre még keresi az ingatlan jövőbeli funkcióját és bízik abban, hogy az ehhez szükséges források is rendelkezésre állnak majd.

2016. szeptember 22-i keltezésű az első levél, amelyben a Pétervásárai Keglevich kastély önkormányzati tulajdonba adását kérte a polgár-

mester és a képviselőtestület. Mintegy közel 6 év elteltével, 2022. február 8-án Eged István polgármester végre kezébe vehette a kastély kulcsait, miután az MNV Zrt. képviselőjével aláírta azt a szerződést, melyben a vagyongazdálkodási jogot Pétervására Város Önkormányzatára ruházta.



Nagyon hosszú és buktatókkal teli folyamat volt ez – mondja a polgármester, miközben dossziényi iratot mutat, amely a Keglevich kastély átadásával kapcsolatos levelezést, ügyintézkést, erre kapott kérdéseket és válaszokat tartalmazza. A városban már régóta látták, hogy a

kastély gazdátlan, nincs jó kezekben és ha az önkormányzat nem próbálja meg hasznosítani az ingatlant, akkor a település büszkesége az enyészeté lesz. Ezért igazi győzelemként éli meg a városvezetés, hogy jelképesen és valóságban is megkapták a kastély kulcsát és a továbbiakban rendelkeznek vele.

Azonban ez a 6 évig tartó procedúra – látva az átvételkor tapasztalt állapotokat – csak a dolog könnyebbik része volt. Mivel műemlék épület, ezért a funkcióját is ehhez kell igazítani. Nagy átalakításokra, a létesítmény jellegének megváltoztatására nincs lehetőség. Ehhez kell olyan megvalósítható tervet kialakítani, amely úgy tudja a későbbiekben működtetni az épületet, ami ha nem is gazdaságos, de legalább önfenntartó. Ezt követő időszakban ezen fog dolgozni az önkormányzat, aztán a további lépés a forrásigény megtalálása, majd remélhetőleg a tényleges kivitelezés lesz. Véleményem szerint ez önmagában egy élet

munkája lehet – mondta a város első embere.

Szerencsére Eged János személyében található olyan a lelkes lakos a településen, aki mindent tud a kastélyról, az épület minden szobájáról, történetéről, építéséről és ehhez megfelelő dokumentumokkal, fotókkal is rendelkezik. Mindezeket kívül már csak az üres épületet végigjárva és a helyiségek történeteit hallgatva, a díszterem megmaradt freskóit megcsodálva is egy különleges időutazásban lehet része az embernek. Ahogy a polgármester fogalmazott: nagyon szeretném, ha a kastélyt és környezetét méltó módon, szinte eredeti állapotában láthatnánk néhány év múlva. A tavalyi évben megvásárlásra került a kastély melletti Magtár épülete is, melyek felújítására már készülnek a tervek. Összességében mindent megpróbálunk megmenteni, mely a Keglevich család örökségéből megmaradt. A kastély jelen állapotában nem látogatható.

Deli Orsolya



Keglevich I. Gábor gróf a kastélyt 1760-ban építtette. A két oldalszárnyat és az összekötő, udvart lezáró gazdasági épületet csak 1803-ban csatolják hozzá a kastélyhoz. A későbbiekben egy hatalmas üvegház is kialakításra került, melyben a gróf egzotikus növényeket tartott. Ez ma már csak fényképeken látható, ugyanis a virágház a II. világháború után nagyon romos állapotba került és lebontották. A kastély épületében színház is működött egy ideig,

valamint egy kápolna, a gazdasági épületekben pedig egy lovarda volt megtalálható.

Az angol kert jellegű park több, mint négy hektáron terült el, mely a II. világháborúig háborítatlan volt. Az 1950-es évek elején a park területét kettévágták a 23. sz. úttal, valamint a kastéllyal szemben található domboldalt felparcellázták és építési telkeket alakítottak ki belőle. Mára már ennek a parknak nyoma sincs.

Farsang

2022. február 25-én, pénteken tartottuk iskolánk farsangi mulatságát. Az ezt megelőző héten színes programokat szerveztek a 7. osztályosok. Minden szünetben büfé várta az éhes szájakat, zenét lehetett küldeni az iskolarádió keresztül, lehetőség volt szerencsekártya és korona vásárlására, és „szíves” üzenetet küldhettek egymásnak a diákok. A tánáriban csapatépítő játék segítette, hogy jobban megismerjék egymást a dolgozók. A bevételt a 8. osztályosok ballagására fordítják a szervezők.

Pénteken a gyerekek apraja-nagyja, illetve néhány lelkes pedagógus is felöltötte jelmezét, és mindenki az osztálytermében szórakozással, játékkal töltötte a délelőttöt. Ezen a napon hirdették ki a bálkirályt és a bálkirálynőt. Az alsó tagozatosok között Jámbrik Dorka 1.c és Oláh Márton 1.b, a felsősök körében pedig Danó Ann Liliána 7.b osztályos tánuló lett a győztes.

Elek Zsuzsa tanárnő



VÁROSUNKRÓL

Kedves Olvasók megszokhatták már, hogy az időszakonként megjelenő Péterkei Hírek hasábjai között Polgármester Úr is nyilatkozik. Milyen eseményekről, történésekről tud beszámolni, melyek városunkban történtek?



Visszavonhatatlanul beköszöntött a tavasz és ilyenkor minden új lendületet kap, így az önkormányzatunknál is újult erővel látunk neki teendőinknek, feladatainknak. Nagyon fontosnak tartom megjegyezni, hogy - bár teljes biztonsággal még nem tudjuk kijelenteni, de - az utóbbi két év legnagyobb problémáján, a koronavírus-járvány csúcspontján túl vagyunk. Ennek a helyzetnek a különlegessége nagyon sok mindenre megtanított bennünket: sokszor át kellett alakítanunk az életünket, de ezáltal új képességekre is szert tettünk. Alapjában véve a város és intézményei, a lakosok is jól vizsgáztunk ebben az előtte sosem látott helyzetben. Most, hogy újra

minden visszatérhet a régi, megszokott mederbe, újra a település fejlődésére, karbantartására fordíthatjuk energiánkat és próbáljuk ezt úgy tenni, hogy a lakosok minél elégedettebbek lehessenek és büszkén mondhassák, hogy Pétervására az én városom.

Milyen teendők előtt áll az önkormányzat? Milyen fejlesztések várhatóak a jó idő beköszöntével?

Ha az idei feladatokra gondolunk, akkor elsők között kell megemlítem, hogy még tavasszal új aszfaltréteget fog kapni a Templom út és Budai Nagy Antal út, nyáron pedig az óvoda épületének részleges korszerűsítésére kerül sor, valamint a patak parti sétány térkövezésének befejezése is megtörténik. Szintén a nyári időszakra tervezzük egy pályázatnak köszönhetően, a hivatal belsejének részleges rendbe tétele, melynek legfontosabb eleme, hogy a régi tanácskozó- és házasságkötő terem újra kialakítjuk, így a párok a megszokott helyszínen, de mégis modern környezetben mondhatják ki majd a boldogító igent. Fontos megemlítenem, hogy még ősszel üzembe helyezünk egy gépsort, melynek segítségével olyan térköv-előállításra lesz lehetőség, mely már kereskedelmi forgalomba hozható és a lakosság számára értékesíthető.

Milyen pályázatokat nyújtottak be az elmúlt időszakban? Milyen fejlesztések valósulhatnak meg?

Jelenleg öt pályázatunk van beadva, mely tartalmaz utak és járdák felújítását, a játszótér rendbe tételét. Ezek mind döntésre várnak, bízunk benne, hogy pozitív elbírálásban részesülnek majd.

Melyek jelenleg a legfőbb gondok, megoldandó feladatok a településen?

Úgy gondolom, hogy a város alapjában véve jól működik, nagyobb gond és megoldhatatlan probléma szerencsére nincs. Inkább azt érzékelem, hogy apróbb, de annál bosszantóbb dolgok rontják el néha a közérzetünket, mint például a személtelés, a hétfégi hangoskodás, a rossz parkolási kultúra, a tűzgyújtási szabályok be nem tartása és a felelőtlen kutyatartás. Ezeken már dolgozunk és rövid időn belül érzékelhető változásokat fogunk elérni. Az a véleményem, hogy a kérések és a példamutatásra való felszólítás időszaka lejárt, így a helyi és országos rendeleteket a törvényesség minden erejével be fogjuk tartatni és kökeményen bírságot fogunk annak érdekében, hogy tiszta, egészséges és szép környezetben élhessünk és ezt ne rontsa el néhány ember könnyelmű viselkedése.

Mindezeket túl az önkormányzati munka természetesen arról is szól, hogy akár könnyebben vagy nehezebben is, de megoldjuk az elénk táruló feladatokat, ugyanakkor a megoldások után újabb teendők keletkeznek. Ezeket észleljük és azért is választottuk ezt a hivatást, hogy ezeket a nehézségeket is megszüntessük.

Nem tudunk eltekinteni attól a ténytől, hogy hamarosan választások lesznek. Mit javasol a Péterkei Hírek olvasóinak?

Én azt gondolom, hogy az utolsó 12 évben a város szépen és jól fejlődött. Ha van meghatározott koncepciónk a település fejlesztésére, ahhoz minden támogatást meg tudunk kapni. Véleményem szerint Pétervására pozíciójánál fogva szerencsés

helyzetben van, hiszen minden alapvető intézmény megtalálható a városban és ez a következő időszakban csak bővülni fog. Hosszabb távon is jók a kilátásaink, hiszen - ahogy már többször említettem - meg fog újulni a 23. sz főút, uszodát és tornacsarnokot kapunk, jelenleg pedig gőzerővel dolgozunk a város déli részén egy ipari park megvalósításán. Ahhoz, hogy ezeket az elképzelésinket, terveinket végig tudjuk vinni, én mindenképpen a jelenlegi kormányzatban és Horváth László országgyűlési képviselőben látom ennek zálogát. A választókerületben én vagyok az egyik legrégebbi munkatársa Képviselő Úrnak, ezért meleg szívvel tudom őt ajánlani mindenkinek, hiszen mint ahogy én, ő is nagyon sok szavazatot kapott az utóbbi 12 évben a Pétervásáraiaktól, mely bizalmat én is és Képviselő Úr is maximálisan próbálunk megadni. Persze nem mindannyian gondolkodunk egyformán, de mindenkinek javaslom hogy éljen szavazati jogával, hiszen mindenki szavazata egyformán fontos!

Deli Orsolya



Sikeresen pályázott a Nyugdíjasok Pétervásárai Egyesülete

Az egyesület Eged Lászlóné /Klárka/ elnöklése mellett, 2021-ben a Magyar Falu Program Falusi Civil Alap keretében kiírt pályázaton belül sikeresen pályázott a civil szervezetek programszervezési támogatására. Az FCA-KP-1-2021/4-000353 azonosítószámú, „Nyugdíjasok útra kelnek” című nyertes pályázat által biztosított forrásból közösségépítő és közösség megtartó, jeles napokhoz köthető összejöveteleket és 2 napos és 1 napos kirándulást, illetve városszépítő akciót szerveznek a nyugdíjasok. Az egyesületen belül a pályázat megírásában, költségvetésének felügyeletében, a rendezvények megszervezésében és lebonyolításában az elnök Egedné Klárka mellett aktívan részt vállalt és vállal Cseszneg Józsefné Julika.

2022. márciusig az alábbi programok valósultak meg:

2021. december 12-én, a pétervásárai Arany Kakas Étteremben, „Mikulás bál” elnevezéssel került megrendezésre az első rendezvény.

A második találkozóra 2022. március

8-án, a „Nőnap rendezvény” keretében került sor, ahol Eged István polgármester virággal és szép szavakkal, az egyesület elnöke verssel köszöntötte a jelenlévő hölgyeket.



Az élőzenés, vacsorával egybekötött összejöveteleken a nyugdíjasok felhőtlen szórakoztatására az élőzene

mellett, a Köszönjük Magyarország Programnak köszönhetően, a Szántó Vezekényi István Művelődés Háza és Könyvtár biztosított előadókat.

A „Mikulás bál” a Hungarikum Trió előadásában Mészáros Adél, Várnai Adrienn és Sánta Zsolt előadóművészek fülbemászó, ikonikus énekszámokkal szórakoztatták közönségüket. Felcsendültek a legnépszerűbb operettek és a legszebb adventi szerzemények dallamai.

A „Nőnap rendezvényen” Réthy Viola Zsazsa a Pesti Magyar Színház társulatának musical énekesnője szívhez szóló énekekkel, és párja Nagy Szilárd Arany- és Platina-lemezes előadóművész, énekesdalszerző retro számokkal kedveskedett a jelenlévőknek.

Minkét rendezvényen az interaktív, személyes hangvételű, egyedileg felépített produkciók alatt a nyugdíjasok együtt énekeltek az előadókkal és nagy tapsal köszönték meg az előadásokat.

A finom vacsora és az énekes

produkciók után folytatódott a mulatozás. A táncos lábúak együtt ropták, akik nem táncoltak a réglátott ismerősökkel, barátokkal beszélgettek.

A jó hangulatú rendezvényekről ki párjával, ki egyedül szép élményekkel térhetett haza.

A projekt következő programjai:

-2022. júniusban 2 napos kiránduláson vehetnek részt, érintve Fertőd, Sopron, Kőszeg nevezetességeit. A szállás Sopronban lesz.

-Nyáron Pétervására közterületeinek virágosítására is vállalkoznak.

-Szeptemberben Gödöllői, 1 napos kirándulást szerveznek.

-Októberben az Idősek Napjára szervezett összejövetelekre várják a meghívott nyugdíjasokat.

A projekt keretében megvalósult és megvalósuló programokkal a 2022. évet tartalmaz, közösségépítő eseményekkel, élményekkel telve zárhatják a pétervásárai nyugdíjasok.

Susztér Tiborné

Élelmiszer-adomány a Szent Márton Karitásznak



"Oszteni magad: - hogy így sokasodjál;
kicsikhez hajolni: - hogy így magasodjál;
hallgatni őket, hogy tud a világot;
róluk beszélni, ha szólsz a világhoz.
Széjjel szóródní - eső a homokra -
sivatagnyi reménytelen dologra
s ha nyár se lesz tőled - s a táj se zöldőbb:
- kutakká gyűjt a mély: - soká isznak belőled!"
(Váci Mihály)

A tavalyi akcióhoz hasonlóan idén is tartós élelmiszerekből álló adományt jutott el Horváth László országgyűlési képviselő és csapata a Római Katolikus Plébánia és Szent Márton Karitásznak Pétervásárára. A kétfélmillió forint értékű, teher-



autónyi szállítmány rizst, konzerveket, lisztet, cukrot, sőt és olajat tartalmazott.

A Karitásznak munkatársai rászorulóknak - nagycsaládosoknak, alacsony jövedelműeknek, betegeknek, egyedülálló nyugdíjasoknak, illetve a

koronavírus miatt nehéz helyzetbe került személyeknek - december és január hónapban juttatták el az alapélelmiszereket a térség 11 településére, valamint a családsegítő központ által javasolt lakosok is részesültek az élelmiszer-csomagokból.



Használt sütőolaj gyűjtőpont Pétervásárán is

Pétervására is csatlakozott a „CseppetSem!” használt sütőolaj gyűjtési projekthez. Városunkban a Báziskonyha udvarán került kialakításra a gyűjtőpont, ahol a lakosok hétköznapi 7:00-15:00 óra között ingyenesen leadhatják a háztartásokban keletkezett használt sütőolajat és sütőzsiradékot.

A kihelyezett gyűjtőedényen található matricán minden tudnivaló megtalálható a gyűjtő helyes haszná-

latáról: lezárt PET-palackban vagy zárt befőttesüvegben kell a gyűjtőedénybe helyezni a használt zsiradékot, így nem áll fenn a kiömlés veszélye.

Kérjük a lakosságot a gyűjtőedények –fent leírtak szerinti– megfelelő használatára!

Gyűjtsünk szelektíven és vigyázzunk környezetünkkel, hogy a jövő nemzedéke számára élhető világot adhassunk át!

IMPRESSZUM

Kiadja: Pétervására Város

Önkormányzatának Képviselő-testülete

3250 Pétervására, Szabadság tér 1.

Felelős kiadó:

Eged István polgármester

Szerkeszti: Deli Orsolya

Szerkesztés és kivitelezés:

Juhász Attila e.v.

Eng.sz.: B/PHF/996/N/92;

ISSN: 2061-3253 (print); 2061-3261 (Online)

Kisfüzes a 725 éves falu

2021. kiemelkedő év volt Kisfüzes életében és történelmében, hiszen 725 éves fennállását ünnepelhette a kistelepülés. A jeles évforduló alkalmából Kisfüzes Község Képviselőtestülete a település jubileumi ünnepi évének nyilvánította 2021-et. Az évfordulóhoz kapcsolódóan készült el a Kisfüzestről szóló könyv, amely gazdag fotógyűjteménnyel tárja az érdeklődők elé a település történetét.

2021. október 16-án került sor a jubileumi megemlékezésre, amelynek során az Önkormányzat a 725. évforduló tiszteletére egy emlékkövet állíttatott.



A Kisfüzesre vezető út felújítása maga a beteljesült álom

2019. május 2-án került átadásra a Pétervásárát Kisfüzessel összekötő, teljes egészében felújított közút, amely a helybeliek negyvenéves álmát váltotta valóra. A pályázó Magyar Közút Nonprofit Zrt. Kisfüzes Község Önkormányzatával konzorciumban 2016-ban nyerte el a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program (TOP) keretein belül a Pétervására-Kisfüzes közötti 24121 számú, 5,1 km hosszúságú közút korszerűsítését.



2020. nyarán a biztonságos közlekedés javítása érdekében elnyert különféle pályázati támogatások

segítségével megvalósult Kisfüzes belterületén a Petőfi Sándor (130 m), az Ady Endre (447 m) és a József Attila (340 m) utcák burkolatfelújítása. E korszerűsítési program folytatásaként 2022-ben a Kossuth Lajos és a Rózsa utca (453 m) is új aszfaltréteget fog kapni. Ezeket az útfelújításokat az Önkormányzat a Magyar Falu programból, a Belügyminisztérium Vis maior keretéből és a Belügyminisztérium Fejlesztési forrásaiból tudta finanszírozni, több mint 45 millió forint pályázati támogatás felhasználásával. E projektek vélhetően már visszavonhatatlanul a kistelepülés élhetőbbé tételének mozgatórugói.

A községháza energetikai korszerűsítése

2019-ben a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program (TOP) pályázat segítségével megvalósult a Szabadság tér 2. szám alatti, a Polgármesteri hivatal, Könyvtár és Orvosi rendelőt is magában foglaló Községháza épületének részleges külső felújítása és energetikai korszerűsítése. A 10 millió forintos pályázati támogatásból akadálymentes főbejárat létesült, az épület külső falai hőszigetelést és új vakolatréteget kaptak, a nyílászárók műanyag keretszerkezetű egységekre lettek kicserélve, a fűtési rendszer teljes egészében megújult. Az épületbelső festését, burkolását az önkormányzat saját forrásból végezte. 2022. év elején pályázatot nyújtott be az önkormányzat a Magyar Falu Program keretében tetőszerkezet cseréjére.

Kisfüzes életminőségének javítása

Az Önkormányzat még 2020. évben nyert az élhető települések fejlesztésére kiírt LEADER pályázaton. A 10 millió forint bekerülési összegű komplex projekt keretein belül a Dózsa György út 7. szám alatti ingatlanon létrejött egy Családi szabadidős park, amely ki-kapcsolódási lehetőséget biztosít a település lakóinak, az idelátogató turistáknak, valamint biztosítja az önkormányzati rendezvények, programok helyszínét is. Ebben a parkban helyezkedik el a Trianoni emlékmű is. A fejlesztés során a

parkkal szemben egy új, esztétikus autóbuszváró épült, sokak várakozásának megfelelően.



A közvilágítási hálózat energia-takarékos átalakítására, ezáltal az 55 közvilágítási lámpatest LED-es fényforrásra történő cseréjére 2020. évben került sor.

Ugyanebben az időszakban kezdődött meg a digitális környezet kialakítása Kisfüzesen. Az új telekommunikációs hálózat kiépítésének első lépéseként a



település egyik magaslati pontján állított. Ezt követően az optikai kábelhálózat lefektetésével megvalósulhatott a nagysebességű szélsávú internet elérhetősége.

2019. év végén a Magyar Falu program pályázati támogatásából a belterületi közterületek karbantartására szerzett be az Önkormányzat egy LGW 404 G2 (40 LE) traktor és az ahhoz tartozó kiegészítő eszközök kerültek megvásárlásra. A kulturális és közművelődési szolgáltatások helybeli biztosítását az Önkormányzat

a Községi szintérenként működő művelődési ház fenntartásával, illetve az egri Bródy Sándor Megyei és Városi Könyvtárral kötött megállapodás alapján fiókkönyvtár, illetve könyvtárbusz üzemeltetésének elősegítésével valósítja meg. A kultúrház belső korszerűsítésére, új telekommunikációs eszközök beállítására három évvel ezelőtt került sor. A lakossági kapcsolattartás egyik intézményesített formája a Falugondnoki szolgáltatás biztosítása, másrészt az időszakosan megjelentetett Kisfüzesi Hírlevél, valamint a település honlapja (www.kisfuzes.hu).

2020. végén az Önkormányzat pályázatot nyújtott be a Magyar Falu program keretében kiírt „Temetői infrastruktúra fejlesztése-2020” elnevezésű felhívásra. A 7 millió forint összegű támogatói döntés értelmében került sor tavaly a Kisfüzesi ravatalozó külső és belső felújítására,

tetőborításának cseréjére, valamint egy kegyeleti hűtő beszerzésére.

Lovas Látogatóközpont az Ady Endre utcában

A település fejlesztési lehetőségei között jelentős szerepe lehet a falusi turizmusnak. Ennek kiaknázása érdekében a meglévő turisztikai kínálatot hatékonyabban kell megjeleníteni, növelni kell a község vonzerejét és le kell kötni az idelátogató idegenforgalmat.

A Kisfüzesi Önkormányzat ennek jegyében felkarolta a helyi lovas-hagyományok ápolását. A Terület- és Településfejlesztési Operatív Program (TOP) keretében az Önkormányzat többségi tulajdonában levő Equitum Castra Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság 450 millió forint pályázati támogatást nyert el a falusi turizmus megteremtését célzó beruházásra.

A Lovas Látogatóközpont felépítése a lovas turizmus kialakítását segítheti elő a településen. Köszönettel tartozunk Horváth László képviselő úrnak, aki lelkiismeretes munkájával nekünk garanciát jelent a fejlődésre.

*Menyhárt Balázs
polgármester*



14 EZER KÖBMÉTER SZOCIÁLIS TŰZIFA HEVESBEN

Heves megyében több, mint 70 településen, összesen 14 ezer köbméter jó minőségű tűzifa jutott el a szociálisan rászoruló családokhoz kormányzati támogatás révén. Dobré Kecsmár Csaba, az Egererdő Zrt. vezérigazgatója a 2021/2022-es szociális tüzelőanyag pályázat kapcsán elmondta, hogy az erdészet

teljesítette vállalásait. Bízunk benne, hogy sokat segítettek azokon a családokon, amelyek önerőből nem biztos, hogy ki tudták volna gazdálkodni a téli tűzifa szükségleteit. Pétervásárán 288 köbméter fát tudtak kiosztani a pályázatnak köszönhetően a hátrányos helyzetűek között.



Új lendületet kap Észak-Heves: Megújul a 23-as és 25-ös út

A 23. és 25. számú főutak Bátor-tereny-Ózd közötti fejlesztése mintegy 72 km-es útszakaszt érint Heves, Nógrád és Borsod-Abaúj megyékben. A megépülő elkerülő utaknak köszönhetően csökken majd a belterületi szakaszok forgalma is. A beruházás révén kisebb lesz a belterületi környezetterhelés és javul az érintett településeken a lakók életminősége. A tervek a Kormány 1,1 milliárd forintot biztosított.

A három megyét érintő 19 tervezési szakasz közül Észak-Hevesben egy közel 7 kilométeres elkerülő út (Bükkszenterzsébet-Tarnalelesz-Szentdomonkos) tervezését is tartalmazza. Térségünkben útfelújítások, az útpálya kiszélesítése és a lehetőségek szerint ívkorrekció, a Szentdomonkos-Borsodnádasd közötti szakaszon a szerpentin utviszonyok miatt pedig kapaszkodósáv létesítése szerepel. Újra

gondolják az Ivád, Pétervására, Bükkszenterzsébet, Tarnalelesz átkelési szakasz keresztmetszetét és szükség szerint belterületi járdákat, kerékpárutakat, csapadékvíz-elvezetést terveznek a megvalósítás előtt. Már a tervezés során is végeznek terepmunkákat, hiszen a későbbi támfalak létesítéséhez előzetesen geotechnikai fúrásokat végeznek, melyek elvégzéséhez szükséges erdei utak kivitelezése jelenleg is zajlik.

Az a döntés, hogy a Kormányzat 1,1 milliárd forintot adott a tervezésre, reményre és bizakodásra ad okot, hiszen a szándékok komolyak. Ezzel a beruházással az egyik legnagyobb versenyhátrányunkat sikerül majd ledolgozni, hiszen a fejlesztésnek köszönhetően Pétervására körzete új gazdasági lendületet vehet, mely új munkahelyeket és a térség fejlődését jelenti.



Hulladéknaptár 2022 Pétervására

Január							Február							Március						
Hé	Ke	Sze	Csü	Pé	Szo	Va	Hé	Ke	Sze	Csü	Pé	Szo	Va	Hé	Ke	Sze	Csü	Pé	Szo	Va
					1	2		1	2	3	4 K S	5	6		1	2	3	4 K S	5	6
3	4	5	6	7 K S	8	9	7	8	9	10	11 K	12	13	7	8	9	10	11 K	12	13
10	11	12	13	14 K Kf	15	16	14	15	16	17	18 K S	19	20	14	15	16	17	18 K S	19	20
17	18	19	20	21 K S	22	23	21	22	23	24	25 K	26	27	21	22	23 Z	24	25 K	26	27
24	25	26	27	28 K Kf	29	30	28							28	29	30	31			
31																				
Április							Május							Június						
Hé	Ke	Sze	Csü	Pé	Szo	Va	Hé	Ke	Sze	Csü	Pé	Szo	Va	Hé	Ke	Sze	Csü	Pé	Szo	Va
				1 K S	2	3						1			1	2	3 K	4	5	
4	5	6	7	8 K	9	10	2	3	4	5	6 K	7	8	6	7	8	9	10 K S	11	12
11	12	13	14	15 K S	16	17	9	10	11	12	13 K S	14	15	13	14	15 Z	16	17 K	18	19
18	19	20 Z	21	22 K	23	24	16	17	18 Z	19	20 K	21	22	20	21	22	23	24 K S	25	26
25	26	27	28	29 K S	30		23	24	25	26	27 K S	28	29	27	28	29	30			
							30	31												
Július							Augusztus							Szeptember						
Hé	Ke	Sze	Csü	Pé	Szo	Va	Hé	Ke	Sze	Csü	Pé	Szo	Va	Hé	Ke	Sze	Csü	Pé	Szo	Va
				1 K	2	3	1	2	3	4	5 K S	6	7			1	2 K S	3	4	
4	5	6	7	8 K S	9	10	8	9	10 Z	11	12 K	13	14	5	6	7 Z	8	9 K	10	11
11	12	13 Z	14	15 K	16	17	15	16	17	18	19 K S	20	21	12	13	14	15	16 K S	17	18
18	19	20	21	22 K S	23	24	22	23	24	25	26 K	27	28	19	20	21	22	23 K	24	25
25	26	27	28	29 K	30	31	29	30	31					26	27	28	29	30 K S		
Október							November							December						
Hé	Ke	Sze	Csü	Pé	Szo	Va	Hé	Ke	Sze	Csü	Pé	Szo	Va	Hé	Ke	Sze	Csü	Pé	Szo	Va
					1	2		1	2 Z	3	4 K	5	6			1	2 K	3	4	
3	4	5 Z	6	7 K	8	9	7	8	9	10	11 K S	12	13	5	6	7	8	9 K S	10	11
10	11	12	13	14 K S	15	16	14	15	16	17	18 K	19	20	12	13	14	15	16 K	17	18
17	18	19	20	21 K	22	23	21	22	23	24	25 K S	26	27	19	20	21	22	23 K S	24	25
24	25	26	27	28 K S	29	30	28	29	30 Z					26	27	28	29	30 K	31	
31																				



Kommunális hulladék
Szelektív hulladék (papír, műanyag, fém)



Zöldhulladék (maximum 3 db ingyenes zöld zsák, fél m³ kötegelt gally)
Karácsonyfa (díszek nélkül)

Szépen fejlődik Erdőkövesd

*A Magyar Falu Program azért született, hogy városainkhoz hasonlóan a magyar falvak is egyről a kettőre jussanak. Ugyanis nekünk a falu nem a múlt, hanem a jövő is. Ezek Orbán Viktor miniszterelnök szavai és Erdőkövesd fejlődése ennek nagyon szép példája.
(A történet 2018 tavaszán kezdődött, mikor is a miniszterelnök a kistelepülések polgármestereinek küldött levelében meghirdette a programot.)
Minden évben sikerült is pályázatokat nyerni és fejleszteni, változtatni településünk arculatán, kényelmesebbé tenni az itt élők életét.*



-Megújult a falu központ. Új térburkolat a posta előtt, új korszerű buszvárók létesültek a falu két pontján és kulturált pihenőpark Szent István szobrával kínálja a pihenést, kapcsolódást.

-Megújult a település temploma kívül-belül, melyhez a lakosság is nagyon komoly anyagi segítséggel járult hozzá.

-Új játékok az óvoda udvaron és a sportpálya szélén.

-Új aszfalt szőnyeget kapott a Kossuth utca.

-Megújult az óvoda épület külső homlokzata és a kerítés is.

-A közelmúlt nagy beruházása volt a csapadék elvezető árok felújítása a településen.

-Új köntöst és korszerű eszközöket kapott az orvosi rendelő, sokkal színvonalasabban történhet a covid után a betegek fogadása és gyógyítása.

-Nagy előre lépés volt a kultúrház és hivatal külső energetikai korszerűsítése, belső fűtési rendszer felújításával.

-2021-ben felújítottuk a Petőfi utca burkolatát.

-Megnyertük az említett Kultúrház és hivatal épület belső felújítására kiírt pályázatot.

-Harmadik nekifutásra, 2020-ban sikerült a falubusz pályázat falugondnoki státusz betöltésével.

-2020 tavaszától napjainkig folyik a tájház értékeiknek gyarapítása, gondozása.

Kik vannak a siker háttérében?

Bármilyen sok és jók a pályázatok, nem pótolják azt a sok szellemi munkát és erőfeszítést, amit a célok eléréséhez végeztek a munkatársak. A pályázat megírása, adatok, felmérések, engedélyek begyűjtése, rendszerezése, majd továbbítása és a beruházások megszervezése a kész munka átadásáig. Aki nincs benne nem láthatja, de nélkülük ma nincs siker.

Minden elismerés és köszönet a fáradozásaikért, a feláldozott hétvégekért. Köszönjük!

Van még egy nagyon fontos személy, akiről nem szabad megfeledkezni. A legfontosabb személy, Horváth László

országgyűlési képviselő úr!

A több mint 50 rábízott település mellett ránk is rengeteg időt és energiát fordított és fordít, hogy mindez amit felsoroltam megvalósuljon. Sok telefon, egyeztetés, megbeszélés, találkozó is szükséges volt az eredményekhez.

Köszönjük Képviselő Úr!

A munka folyik tovább

Az idei évben is jó néhány pályázatot benyújtottunk.

-Kommunális eszközök beszerzése

Traktor (hótoló lap ,sósórozó ágapritó, homlokrakodó adapterekkel)

-Fűnyíró kistraktor a temető

összefüggő területének és park, sportpálya fűnyírás megkönnyítésére.

-Temető út felújítása az elágazástól a templomig tartó szakasza.

-Közösségszervezéshez kapcsolódó eszközbeszerzés és közösségszervező bértámogatása

Jövőbeni terveink

Továbbra is a pályázatok figyelése és amit csak tudunk megpályázni. Mivel a településnek nagyon kicsi az adóbevétele ezért is fontosak a pályázatok.

-A falut átszelő Hunyadi út felújítása a mellette futó járdákkal együtt

-Táncsics utcai emlékpark kivitelezése

-Sportöltöző épület rendbetétele és hasznosítása

-Kultúrházzal szembeni Dulai telek hasznosítása rendbetétele. Ide szeretnénk a falubusznak és a kommunális eszközöknek szárazalját építeni.

Mindez nem jöhetett volna létre, ha....

.... ha nincs a településnek jó Országgyűlési képviselője, jó önkormányzati képviselői, tenni akaró polgármesterei, segítő lakosai.

A történelem számtalanszor bebizonyította, hogy fejlődni, előbbre jutni, gyarapodni csak összefogással, egymás segítségével lehet. Ahol acsarkodás, széthúzás van, a másik szavaiban, tetteiben a hibát keressük, vagyis kiforgatjuk a gondolatait, ott fejlődés nincs.

Az ilyen tettek rombolják az emberi kapcsolatokat, tönkre teszik elődjeink munkáját és erőfeszítéseit, amit azért végeztek, hogy nekünk jobb legyen.

Nekünk is építeni kell, folytatni a megkezdett munkát, megőrizni a már megvalósított eredményeket és ezt továbbadni az utánunk jövőknek.

Ezért nagyon fontosnak tartom, hogy minél többen menjünk el április 3-án, és megfontoltan jól szavazzunk a további fejlődés és boldogulásunk érdekében.

Halla István polgármester

Tisztelt Váraszóiak!

Időszakos kiadványt tartanak a kezükben, a Pétervásárai Hírekben most a társközségek is szerepelnek. Az önkormányzati ciklus közepén tartunk, ezért ismertetjük Önökkel az eddig megvalósult beruházásokat, elmondjuk, milyen fejlesztéseket tervezünk a jövőben.



Voltak áthúzódozó projektek (amiket az előző testületek indítottak el, és ebben a szakaszban valósultak meg), mint az orvosi rendelő bővítése és korszerűsítése, a Kossuth úti „Futrinka utca” aszfaltozása, átereszbővítése, az alvégi járdaépítés. Az ivóvíz korszerűsítési pályázat 2012-ben indult, ez ebben az évben fog megvalósulni, melynek során új kutakat fúrunk, az összes műszaki berendezést kicseréljük, a vezetékeket átmossák.

A jelenlegi testület megalakulása óta, főleg a Magyar Falu Program pályázatainak köszönhetően megújult a Hivatal-Óvoda épülete, az Óvoda udvar korszerűsödött, új traktort vásároltunk a hozzá tartozó eszközökkel, romos épületet vásároltunk – ennek helyén parkolót alakítottunk ki. Beszereztünk különböző kisebb nagyobb eszközöket (fünyíró traktor, ágválgató, sövényvágó stb.), amivel könnyebbé tettük a karbantartási, ápolási munkákat.

Saját forrásból korszerűsítettük és bővítettük a közvilágítást. LEADER-es pályázatból új buszmegállót építettünk a régi helyére a Kossuth

úton, kamerarendszert alakítottunk ki és kiadtunk egy helyi kiadványt. Önerőből megvásároltuk a faluház udvarát, később a mögötte lévő kertet. Közmunkaprogram keretében a sportpályánál felújítottunk egy gyaloghídat, egy másik helyett újat építettünk, labdafogó hálókat készítettünk. A hivatal udvarán járdákat és kapukat készítettünk, esőbeálló valamint mozgáskorlátozott feljáró épült az ételkiosztóhoz. A faluház konyha részét lebetonoztuk, veszélyes fákat vágtunk ki a faluban, azok helyére újakat ültettünk. Az intézményeink összes karbantartási és kisebb felújítási munkái is a közmunkások tevékenységének köszönhető.

Azt tudják az itt lakók, hogy a faluban történt minden rendezvény (Nemzeti Ünnepek, falu májfájának felállítása, kisse-báb égetés, falunapok, egészségnapok, gyermeknapok, idősök estje stb.) az önkormányzat szervezésében, illetve közreműködésével zajlik. A sikeres focicsapat körül is rengeteg feladat adódik, ennek viszont nagy része önkéntes munkával valósul meg.

A cíterások is számos pályázaton indultak el sikeresen, az Elnök Úr ezen az oldalon külön cikkben számol be ezekről. A focicsapatunk eredményeiről és terveikről az edzőjük nyilatkozik.

Az előttünk álló időszokról is szeretnék beszélni.

Ebben az évben a Szabadság út felső része, a gesztenyefáktól a falu végéig új aszfaltburkolatot kap, a templom előtti teret is szeretnénk felújítani. Az idén megújul az Óvoda vizesblokkja, az alvág csapadékvízvezetési problémájában kisebb munka meg fog valósulni (erre folyamatosan keressük a pályázati lehetőségeket, de addig is – önerőből – elkezdjük a kivitelezést). Az iskola udvarának rendbetétele elkezdődött, itt a cíterások alakítanak ki egy rendezvényteret. A központi buszmegálló áthelyezését vagy átalakítását ebben a ciklusban meg kell oldanunk.

Most szólnom kell a temető helyzetéről, mely mindnyájunkat érint. A temető tulajdonosa a Római Katolikus Egyház, ettől az évtől temetői rend került bevezetésre. A

gondozását az önkormányzat jelen helyzetben nem tudja vállalni. Sajnos az utóbbi években sem tudtuk már a megszokott színvonalon elvégezni a munkákat, mert nem volt rá munkaerőnk, a levágatásra pedig nem kaptunk pénzt. Jelenleg is folynak tárgyalások az egyházzal, mert mindenkinek érdeke, hogy ott rend legyen – reméljük megoldást találunk közösen a problémára.



Az ehhez vezető folyamat már régóta látható volt, mert elfogytak a közmunkások. Az emberi feltételek olyan mértékben változtak, hogy a falu belterületén az önkormányzati tulajdonban való részt tudjuk rendben tartani, a sportpályát és a templom környékét. Másra nincs emberünk, jelenleg hat fő közmunkás felvételére kaptunk lehetőséget, ebből három fő intézményben dolgozik. Közterületi munkára három fő maradt, emiatt sok eddig megszokott munkát nem tudunk elvégezni, a rendezvények bevállalását is alaposan át kell gondolnunk a jövőben.

Összefoglalva elmondhatjuk, hogy az önkormányzatnak újabb és újabb kihívásokkal kellett szembe néznie (pl. COVID járvány), ennek tudásunk szerint igyekeztünk megfelelni. Elmondhatjuk, hogy a megszorítások és a külön feladatok ellenére, a központi finanszírozásunk megfelelő, a feladatainkra mindig megkaptuk a fedezetet. Gondunk inkább az évek óta csökkenő munkaerő létszáma miatt van, ez belátható időn belül nem is fog változni.

Most olyan, a választásokkal összefüggő helyzetről írok, ami sokakat – főleg ilyenkor – érdekel. Az elért eredményeket mindig társítják a

politikával, azt gondolják, ha valamelyik település sikeres, az a vezetőik politikai szerepvállalásától is függ. Ebben biztos van valami igazság, de Én függetlenként indultam a választásokon, így is végzem a munkámat, együttműködésben bízva a politikával, az országgyűlési képviselővel. Településvezetőként nekem a falu fejlődését, gyarapodását kell szem előtt tartanom, együtt dolgozva a hatalom képviselőivel. Az a tapasztalatom, hogy ez a munkakapcsolat kiválóan működik Horváth László Képviselő Úrral és munkatársaival. Közös sok gondot és problémát sikerült megoldanunk. Amennyiben a közelgő választásokon újból neki szavaz bizalmat a választási körzet, ez a jó kapcsolat remélem folytatódni fog.

Kedves Váraszóiak!

Képviselőtársaimmal próbáljuk azt a munkát legjobb tudásunk szerint csinálni, amit elvállaltunk: folyamatosan változó körülmények között azon munkálkodunk, hogy hogyan lehetne Váraszót fejleszteni, fenntartani. Sajnos a falunk öregszik, a fiatalok egy része máshol keresi a boldogulását, nem itt telepszik le. A legégetőbb gondunkat, a munkahelyteremtést nem tudtuk megoldani, pedig e nélkül – fiatalok nélkül – nem lesz kiszámítható jövőnk. Ezen változtathat a 23-25. sz. főutak korszerűsítése, de a közlekedés fejlesztése Eger irányába is sürgős feladat.

Szerencsére az utóbbi időben az ingatlanjaink felértékelődtek, jelenleg nincs eladó ház a faluban. Akik itt vásároltak ingatlant, azok a szép és nyugodt környezet miatt tették. Ez jelenleg az egyetlen vonzerőnk a jó infrastruktúra mellett, fejlődni a turisztika terén van lehetőségünk. Ebben kell gondolkodnunk, támogatni kell az ilyen irányú kezdeményezéseket, akár több település összefogásával.

Nekem Váraszó jelenti az otthont, ide születtem, ide köt minden.

Remélem Önök között is sokan vannak, akik így gondolják!

HAJRÁ VÁRASZÓ!!

*Vincze Ferenc
polgármester*

VÁRASZÓI SE



Váraszó Labdarúgó Klub néven 1992-ben alakult meg a helyi fiatalokból álló focicsapat, amely 2018-tól Váraszói SE néven folytatja tevékenységét.

Egyesületünk működését javarészt községünk önkormányzata finanszírozza, illetve lelkes sportszerető közönségünk támogatásai. Csapatunk keretét helyi és környékbeli fiatal labdarúgók alkotják, akik heti egy alkalommal barátokként készülnek a bajnoki mérkőzésekre. A megyei III. osztályban minden évben eredményesen, dobogós helyen zártunk. Jelenleg 0 2022-es tavaszi fordulót veretlenül az 1. helyről indítja a csapat. Évről-évre azon dolgozunk vezető-

ségünkkel, hogy egyesületünk folyamatosan fejlődjön. A Magyar Falu Program keretében pályázatot nyújtottunk be a sporttöltőzönk felújítására, hogy korszerűbb és rendezettebb körülmények között rendezhessük meg mérkőzéseinket. Reméljük az idei évre kitűzött céljainkat sikerül elérni, ide értve az aranyérem megszerzését és a felújítások megvalósítását, ezekkel méltóképpen zárhatnánk a bajnoki évet egyesületünk 30 éves fennállásának évfordulóján.

*Ország Zoltán
Váraszói SE edzője*

GÉPI FÖLDMUNKA

Minikotró bérelhető



Kérjen ajánlatot most!

Ingyenes igényfelmérés, árajánlat.

- ✓ Víz, gáz, villanyvezeték, árok, pince, medence ásása
- ✓ S.O.S. kiszállás csőtörésnél
- ✓ Tereprendezés
- ✓ Bontás, telektisztítás
- ✓ Anyagmozgatás

Érdeklődni lehet a megadott telefonszámon,
vagy az Árvai Üzletházban Pétervásáran.
(3250 Pétervására, Szabadság tér 25.)

06/20 957-9482

Kedves Vásárlóink!

Házhoz Visszük!



A **Fanni Csemege**
újabb kényelmi szolgáltatással
bővült!

Ha **gondot jelent,**
nehézséget okoz
a nagybevásárlás utáni
csomagok **hazacipelése,**
mi szívesen segítünk.

Önöknek
nincs más dolguk,
mint boltunkban
bevásárolni
és leegyeztetni a
megvásárolt termékek
kiszállítását.



További információért
kérjük eladókunk segítségét,
állunk rendelkezésükre!



Kérjük támogatassa adója 1%-nak felajánlásával
Pétervására Város Polgárőr Egyesületét.
Adószámunk: 18650631-1-10
Köszönjük felajánlását!



Pétervásárai Sporthorgász Egyesület

Kérjük támogatassa adója 1%-nak felajánlásával
Pétervására Sporthorgász Egyesületet.
Adószámunk: 18276778-1-10
Köszönjük felajánlását!

Kérjük támogassa adója 1%-nak felajánlásával
Pétervására Város Fejlődéséért Közalapítványt

Adószámunk: 18585959-1-10

Köszönjük felajánlását!

ADJA vagy HAGYJA??

Ne hagyja elveszni adója 1%-át,
adja inkább a péterkei óvodásoknak!

Támogassa személyi jövedelemadójának
1%-ával a Gyermekkert Alapítványt!



„Merjünk nagyot álmodni a kicsiknek...”

Tudjon meg többet alapítványunkról!

f GYERMEKKERT ALAPÍTVÁNY



Adószámunk:
18574203-1-10

Sportok háza
Pétervására
SÖTÉR VIOLETTA
06 20 425 2923

Anti aging, ráncalanító
kezelés
Arc tisztítás
Hatóanyagok feltöltések
Ultrahangos hatóanyag
bevitel
Mezoterápiás hatóanyagok
problémás bőrre
Polarizált LED fény kezelés
Szemöldök, szempilla festés
Gyantázás
Smink készítése

Elektro
kozmetika &
Masszs

TESTKEZELÉSEK
Karintációs zsírbontó kezelés
Cellulit masszáz, bőrfeszítés
Ultrahangos fájdalom
csillapítás

ADÓ 1%



Kérjük támogatassa adója 1%-nak felajánlásával
Pétervásárai Ifjúsági Egyesületet (PETFIFE).
Adószámunk: 18591428-1-10
Köszönjük felajánlását!

SUN
& n&ils



Sun & Nails
Szolárium és Műköröm
Stúdió a Sportok Házában
Pétervására, Szabadság tér 2.

Farsangi mulatság az óvodában és a bölcsődében

Mit jelent a farsang kifejezés? „A farsang a vízkeresztől húshagyókedd éjfélig, a hamvazószerdával kezdődő nagyböjtig tartó időszak elnevezése. Hagyományosan a vidám lakodalmak, bálók, mulatságok, népiünnepélyek jellemzik.” Az idén, zárt ajtók mögött, de fantasztikus hangulatban telt el a farsang. Minden nap más-más csoportban öltöztek jelmezbe a gyermekek és a felnőttek, a többiek pedig vendégségbe érkeztek hozzájuk. A zenés verses, dalos műsor és a jelmezes bemutatkozás után a finomságok elfogyasztása volt a program.

Csodálatos jelmezek, kreatív szülői ötletek...bámulatos hangulat kísérte napokat. Az önfeledt szórakozás, a gyermeki mosoly, előtte az izgalmas készülődés, hagyomány az óvodában és a bölcsődében is. A farsangi héten pénteken, egy adomány jóvoltából mindannyian rózsaszín-eper ízű fánkot ehattunk, mely a gyermekek nagy kedvence volt. Bízunk benne , hogy jövőre már a családokkal ünnepelhetünk együtt, gyönyörködve a mókás jelmezekben! „Itt a farsang, áll a bál...”

Szurominé Balogh Mónika
intézményvezető



Sakkcsapatunk a lejátszott hat bajnoki forduló után veretlen a megyei felnőtt bajnokságban

Két év kihagyás után ismét lehetett versenyeket rendezni a Heves megyei sakkcsapat bajnokságban. A 2021/2022-es versenykiírásra 9 csapat nevezett, melynek fordulói Egerben kerülnek lebonyolításra. Pétervására SE sakkszakosztálya az első 6 fordulóból 6 győzelemmel, igen nehéz ellenfelekkel szemben is nagyszerű meccseket játszva a 2. helyen várja a bajnokság folytatását. Csapatunk játékosai: Kiss Pál, Domány Mihály, Botos Krisztián, Kladiva István Szegedi Zoltán, Zombori János, Osgyáni Sándor, Ivády Mihály, Tóth János, Kovács Károly, Molnár Zsolt, Molnár Dániel, Balogh Bence, Németh Ádám Ifjúsági korú sakkozónk is remekül szerepeltek a Pétervásárán megrendezett két csoportos serdülő bajnokság első játéknapján.

Alsós csoportban, 7 fordulóból 6 pontot szerezve a 2. helyet szerezte meg Németh Ádám. A lányok versenyében, Molnár Ninett az első helyen végzett. Március 5.-én megrendezett megyei diákolimpián is jól szerepeltek serdülő játékosaink: Molnár Ninett csoportjában a dobogó 3. helyén végzett. Németh Ádám és Janovicz Máté a dobogóról éppen csak lecsúszva 7 fordulóból 5 pontot szerezve a 4.-5. helyen végeztek a 25 fős csoportjukban. Szakosztályunk támogatói: Pétervására Város Önkormányzata, Panax Szent Márton Bt, Pétervására Fejlődéséért Közalapítvány, Juhász Attila ev.

Tóth János
szakosztályvezető

TAVASZ A PÉTERVÁSÁRAI SPORTBAN

Sokan érdeklődnek arról mi történik a Bocsi Attila Sporttelep hátsó pályájával. Sajnos rajtunk kívül álló okok miatt, a műfüves pálya elkészítése „félúton” megállt. A támogatást 2019-ben Bodon Péter FC nyerte el, amely egyesület elkezdte a munkálatokat, önkormányzati engedéllyel. Időközben a vállalkozókkal nem sikerült mindenben megállapodnia, így büntetőfeljelentések születtek az ügyben. Azóta se füves, se műfüves hátsó pályája nincs a városunknak. A településnek nagy szüksége lenne a területre, hiszen a különböző rendezvényeket egy lecsökkentett méretű sporttelepen tudjuk csak megrendezni, illetve a labdarúgó szakosztályunk hat utánpótlás csapata is csak az első pályát tudja használni edzésre, mérkőzésekre, mellyel az állaga nagyon megviselt, hiszen nem tud regenerálódni. Úgy döntöttünk a magunk kezébe vesszük az irányítást. A Bodon Fc-vel felmondtuk a szerződést a büntetőfeljelentésekkel egyidőben és a Pétervására SE pályázatott nyújtott be az MLSZ felé a félkész állapotban lévő sportpálya befejezésére. Szeretnénk, ha minden tekintetben rendeződne a pálya sorsa, mert így alkalmatlan bármilyen rendezvényre vagy sportolásra. A sportegyesületünk működteti a Szabadság téren lévő konditermet is. Egyesületünk tagjainak biztosítunk mozgás lehetőséget és további célunk egy sportos közösség kiépítése. A város és a környékbeli települések minden lakójának lehetősége van használni a termet, amennyiben belép az egyesületünk tagjai közé.

Szeretettel várunk minden érdeklődőt. Nyitva tartásunk: H-P: 10.00-20.00, SZ: 09.00-14.00. Az egyesületünkben több aktív szakosztályunk is működik, nézzük melyek is ezek: 1., Február végétől folytatódott a labdarúgó serdülő és ifjúsági csapataink bajnoksága. A kisebb korosztályok március végétől fognak versenyezni a Bozsik programban és az U13-as bajnokságban, de edzéseik a télen is zajlottak. Több mint 100 gyermek, fiú és lány gyakorol hétről-hétre különböző helyszíneken nagy lelkesedéssel. Február végén beadásra került a 2022-2023-as TAO pályázatunk is, mellyel szeretnénk biztosítani a labdarúgó gyerekek jövő évi versenyeztetését és felszereléseik biztosítását. 2., Az asztalitenisz szakágban több mint 20 fő készül a megyei bajnokság fordulóiira, mely hazai mérkőzéseit a tornacsarnokban játsszák és heti kettő alkalommal itt tartanak edzéseket is keddi és pénteki napokon. 3., A túra szakosztály Pap Andrea és Braun József vezetésével rendszeresen szervez népszerű túrákat a környékbeli helyszínekre. Hamarosan tavaszi túrán vehetünk részt nekik köszönhetően. 4., Karatékaik Eged László vezetésével már hosszú évek óta meghatározó tagjai egyesületünknek. Remek eredményeket érnek el regionális, országos és nemzetközi versenyeken. Edzéseket hétfőn és szerdán tartanak, szintén a tornacsarnokban. 5., Sakk szakágunk Tóth János vezetésével készül a megyei és diákolimpiai megmérettetésekre. Ebben a sportágban a legkisebbektől a nyugdíjasokig készülnek sportolóink. A versenyek és edzések helyszíne a művelődés ház. 6., Röplabdázóink heti két alkalommal (kedden és csütörtökön) játszanak a város tornacsarnokában. Minden szakosztályunk várja a mozgás iránt érdeklődőket a városunkból és a környékünkéről is, korcsoporttól és nemtől függetlenül.

www.pvse.hu

From the Tournament-Database of Chess-Results <http://chess-results.com>
Heves-Nograd 2021-22 Sakk Csb

Last update 06.03.2022 20:19:21

Ranking crosstable

Rk.	Team	1	2	3	4	5	6	7	8	9	TB1	TB2	TB3
1	Salgótarján TSE	*			4½	6	6	8	7½	9	41	10	0
2	Pétervására SE		*		5½	6½	6	7½	7½	33	12	0	
3	Andornaktálya SE			*	4½	6½	6½	7½	7	32	10	0	
4	Kékesi SE II.	5½	4½	5½	*	6			7½	29	10	0	
5	BM Hevesi SE	4	3½	3½	4	*	5		8	28	3	0	
6	Egri Bolyky Bátya II.	4		3½		5	*	7	6½	26	7	0	
7	Hatvani SK	2	4	2½			3	*	6	23,5	4	0	
8	Egri Vasas SE	2½	2½	3			3½	4	*	15,5	2	0	
9	Mezőkövesd SE II.	1	2½		2½	2	4		*	12	2	0	

You find all details to this tournament under <http://chess-results.com/tmr605705.aspx?lan=1>

Chess-Tournament-Results-Server: Chess-Results

